

# Bestyrelsens beretning for 2024



## Klubben og medlemmer

Klubben fyldte 4 år i maj, og det gik som tidligere upåagtet hen. I løbet af det første år gik medlemstallet fra 5- 30. Interessen for den nye kajakklub i området var stor og vi kom op på ca. 55 aktive medlemmer og 20 passive i 2023. Dette medlemstal har stabiliseret sig i 2024, der kommer ikke så mange nye medlemmer til som tidligere, til gengæld er der også et lavere frafald.

2024 blev et aktivt år i klubben. Der er samlet gennemført 120 forskellige aktiviteter, som er slået op på aktivitetskalenderen, dvs. klubroninger, ture ud af huset, overnatningsture, møder arrangementer, sommerfest mm. Vi har også været ramt af dårligt vejr, særligt i vinterperioderne, der har medvirket til 18 aflyste aktiviteter.

Økonomien er der styr på. Vi har øget vores likviditet i 2024, så vi kan understøtte aktiviteterne i den kommende sæson, uanset hvor meget vi får i tilskud fra Faxe Kommune og evt. fonde.

## Roning

Vi startede året med en mere eller mindre ny kystlinje efter den store storm. Forårets nyhedsbrev indikerede at vi hurtigt var flittige til at komme på vandet og udforske den nye kystlinje

Vintertid er svømmehalstid. Det er her vi leger og træner teknik, ruller og holder vores sikkerhedsrutiner ved lige. Vi havde Faxe svømmehal en søndag om måneden, med godt fremmøde hver gang. Vi fortsætter med ordningen, hvor vi har svømmehallen en søndag om måneden fra november til marts. I 2025 vil der være en ekstra gang i April, hvor vi håber på at kunne introducere nye medlemmer til klubben.

Klubroninger om lørdagene har vi holdt fast i året rundt.

Sommerens tirsdagsroninger er for mange et åndehul i den travle hverdag. Det er glædeligt, at så mange tager med hver gang, og det er altid hyggeligt uanset hvor mange vi er, og om turen går

mod syd eller nord. Vi har øget vores fokus på, at tirsdagsroningerne forår og sommer, skal være et tilbud til medlemmer, der ikke ror om vinteren.

Tirsdagsroningerne var populære og der blev talt op til 17 kajaker på en enkelt tur. Årets sidste lørdagstur sluttede med 7 stædige roere på vandet

## I klubben

Havnens dag var blæsende med få folk på havnen men gav et par nye medlemmer, så det er stadig vigtig vi er der. Dagen blev også brugt klubhygge og praktiske ting.

Kulturnatten blev en hyggelig aften for ca. 20 af klubbens medlemmer i Bådhuset, hvor der blev ryddet op og arrangeret fællesspisning, hvor der også blev tid til en tur på Faxe Kalk siloerne eller op i byen og opleve nogle af de andre aktiviteter. Der kom ikke så mange gæster forbi Bådhuset, da der ikke var så mange aktiviteter på havnen i år.

Lucia til København havde ikke den nødvendige opbakning og i 2023 blev Lucia aflyst pga. vejret, så det skal måske aflyses.

På sidste generalforsamling blev der oprettet en del aktivitetsgrupper. En værkstedsgruppe der virkelig fik sat gang i projekter som blandt andet betød der blev ryddet op i værkstedet og omklædningsrummene kom op at køre. Græsklipning og rengøring fik et godt løft. Men vi skal stadig virkelig reklamere for vigtigheden af den fælles indsats for der er ikke ligefrem kø på listerne,

Og sommerfesten blev afviklet at et nyt hold.

Der blev også indkøbet en masse nyt grej. Og det er kommet godt i brug. Nye luger var tiltrængt, sko, og hjelme har fundet nye og gode pladser. Trangiasæt og vandposer er kommet i brug til sommerens overnatninger. Og sikkerhedsposerne er blevet opdateret og udvidet med blandt andet nødshelters.

Vi er ikke kommet i hus med en dobbeltkajak, men vi har jo en på prøve.

Vores nyhedsbrev udkommer 3-4 gange pr år. Der er stor aktivitet på klubbens Facebook side for medlemmer og vi er ved at få flere redigerede opslag på den åbne Facebookside, der først og fremmest er rettet mod eksterne og kommende medlemmer.

Hjemmesiden er ikke opdateret og har også et lidt outdated gammeldags look og vi har ikke fundet tiden til at få gjort så meget ved.

### Ture og arrangementer i 2024

36 lørdagsroninger

23 tirsdagsroninger

5 gange i svømmehallen

2 foredrag: Leslie om ture til Canada og om vejret til søs, begge i sejlklubben

Dagsturene ud af huset er gået til: Tryggevælde Å med fællesspisning på Hjortholm, Gavnø Rundt, Orø rundt, Peters Værft, Sorø, Haraldsted Sø, Dragør, Maribo Sø, Støt brysterne på Furesø, Københavns kanaler, Guldborgsund og Præstø Fjord.

5 Overnatningsture til: 2 dage: Faxe Ladeplads-Langebæk-Masnedø-Farø. 7 dage sommertur til Sønderborg Bugt og Haderslev Fjord. 3 dage Läckö træf. 3 dage Møn rundt. 2 dage Feddet rundt.

5 bestyrelsesmøder

4 Instruktørmøder

1 workshop for begyndere med IPP-1

1 IPP-2 kursus

Klubaften med navigation

6 temakursus i Vinter/kulde, fremadroning, rulle, vind og træning af redninger

Havnens dag

Kulturnat med fællesspisning

Sommerfest

Opbygning af omklædningsrum og dør til bådhallen.

Og medlemmernes ture på andre dage i lokalt rovand.

Rengøring og græsslåning

Klubben er drevet på frivillig basis og aktiviteterne afspejler medlemmernes mulighed for aktiv deltagelse og engagement. Vi har et højt aktivitetsniveau, både på vandet, praktisk og socialt i klubben, i bestyrelsen, instruktørgruppen, festudvalg, nyhedsbrev og praktisk omkring vores udstyr og faciliteter. Det er vigtigt at alle medlemmer bidrager på forskellig vis, dels ved at deltage i aktiviteterne, dels ved at være med til at løse de mange opgaver. Vi kan ikke bidrage lige meget – hele tiden – alle kan bidrage med noget. Det vigtigste er, at vi er mange, der deltager i vores aktiviteter og gør klubben til et rart sted for os alle, både nye-, gamle- og kommende medlemmer.

### Uddannelse

Vi er fortsat 10 instruktører i klubben (IPP2 instruktører og opad) – og vi vil gerne være flere. Derfor bliver der i 2025 sat IPP-3 kursus og aktiviteter på IPP- 3-4 niveau i gang.

Instruktørerne kan deltage på instruktørmøderne, der også er klubbens sikkerhedsudvalg. I forlængelse af bestyrelsens beretning vil instruktørerne selv fortælle om årets udvikling og begivenheder, som f eks IPP3-4 gruppen og IPP-3 kurset.

Instruktørerne arbejder frivilligt med de aktiviteter, de brænder for og selv byder ind på. Vi presser ikke nogen til noget, til gengæld er det samlede udbud af aktiviteter højt.

En gruppe af instruktørerne fordeler ansvaret for klubroningerne. Det lykkedes desværre ikke altid at påsætte en instruktør. På dage uden instruktør kan alle frigivne medlemmer arrangere tur for frigivne, og det har I også været gode til. På den måde bliver klubroningerne den fællesskabende aktivitet, de er tænkt som.

Instruktørerne byder ligeledes ind på at arrangere kurser og aktiviteter.

Instruktørerne vil gerne bidrage til, at alle medlemmer vedligeholder og/eller øger deres færdigheder. Det er bestyrelsen glade for da sikkerheden gerne skal være i top.

*FBKK bestyrelsen*